Chronologie des comtes d'£u. issus de la maison de Liisignan, publiée par M. De-
Hsle.

'

*?. Titres anciens, n» 8

rouard, plus une maison située à Mattja, Masfntium, avec leurs

dépendances.

La charte-notice , dont nous publions le texte, et dont la for-

mule appartient plutôt au onzième siècle qu'à la fin du douzième,

résume les faits contenus dans l'acte dressé par le métropolitain

de Bordeaux et son suffragant de Saintes. Elle indique aussi les

conditions auxquelles le Puy-Airouard fut confirmé à Fontevraud

par l'héritier de ceux qui lavaient doimé à Notre-Dame de

Châtres (par l'investiture solennelle d'une paire de gants remise

à Huguette, prieure de Saint-Bibien d'Argenson), puis donné en

fief par la prieure au susdit héritier.

IV. ICK EST LA. CHAKTRE DK LA FRANCHISE DE POEZ HAKROART.

Per hoc scriptum pateat omnibus, tam presentibus quam futuri^,

quod Wilermus Polens locum in quo villa de Puteo Airoardi sita est

concessit, in vita sua et in sanitate sua, Deo et ecclesie Sancte Marie

de Castris ; ibique Roigerius, quem sanclimoniales Fontis Ebraudi

fratrem suum esse dicebant, ecclesiam fundavit. Fratres vero de Cas-

tris hoc contradicebant. Unde inter sanclimoniales Fontis Ebraudi et

frati'es de Castris orta fuit controversia, que tandem ad aures domini

pape', id est Eugenii, fuit perlata; qui eandem controversiam G. Bur-

degalensi archiepiscopo et liernardo Xanctonensi episcopo coguos-

cendam et lerminandam commisit. Et ut predicta querela in perpe-

tuum sopiretur, idem fratres de Castris supranominatum locum,

scilicet de Puteo Airoardi, sanctimonialibus Fontis Ebraudi libère et

quiète in perpetuum habendum concesserunt.

Defuncto autem supranominato viro, scilicet AViiermo Polen, qui

hune locum, immunem a vigeria et omni debito servitio et a dominio,

predictis Iratribusde Castris dederat, successii ei in hereditatem nep^

tis sua Beatrix, uxor A. de Ford; que sepedictum locum, scilicet

Puteum Airoardi, pro sainte anime sue et parentum suorum, sancti-

monialibus Fontis filbraudi, in omnem eundemque modum quo Wi-
lermus Polens dederat, dédit et concessit; cujus modi donum A, de

Ford, suus vir, quantum in eo erat, voluit et concessit, conservavit et

augmentavit.Quo defuncto, A. de Ford, filius suus, predictum locum,

scilicet Puteum Airoardi, eisdem sanctimonialibus, in omnem eun-

demque modum quo et mater sua dederat, concessit, scilicet sine

vigeria et servitio et dominio. Sanclimoniales vero hoc in feodo dede-

runt A. de Ford. Quod si aliquis manens in villa predicta tam turpe